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PROTOKÓŁ NR 150.2021 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 29 grudnia 2021 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1.  Agnieszka Olender - Starosta 

2.  Zofia Plewa  - Wicestarosta 

3.  Roman Nowak - Członek Zarządu  

4.  Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu  

5.         Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous   - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu  

a także: 

Tomasz Jarmoliński              - Przewodniczący Rady Powiatu (podczas posiedzenia przed sesją) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad.  

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 

 

1. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania przesunięć środków finansowych Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania dotyczące rehabi-

litacji zawodowej i społecznej na rok 2021. 

2. Sprawy budżetowe. 

3. Rozpatrzenie możliwości współpracy w ramach Lokalnego Partnerstwa ds. Wody w powie-

cie międzyrzeckim. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części nieruchomości. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

6. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

7. Przyjęcie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwartale 2022 r. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  
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9. Wolne wnioski. 

 

Po sesji Rady Powiatu: 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2021 r. 

 

Przed sesją Rady Powiatu: 

 

Ad. 1 

 Starosta omówiła projekt uchwały w sprawie dokonania przesunięć środków finanso-

wych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania 

dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2021. Na podstawie upoważnienia Rady 

Powiatu Międzyrzeckiego Zarząd może dokonywać przesunięć środków finansowych. Zarząd 

jednogłośnie podjął uchwałę Nr 150.2021. 

Ad.2 

Skarbnik przedstawił wniosek o wprowadzenie autopoprawek skierowany do Przewodni-

czącego Rady Powiatu. Proponowane zmiany do projektu budżetu na 2022 rok oraz do projektu 

uchwały w sprawie wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2022-

2038 rok wynikają z uwag wskazanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze.  

Do otrzymanego wniosku odniósł się obecny na posiedzeniu Zarządu Przewodniczący Rady Po-

wiatu. Zaznaczył, iż dokument z autopoprawkami Rada Powiatu powinna otrzymać tydzień 

wcześniej przed sesją razem z materiałami. Przy uchwalaniu budżetu należy zachować szczegól-

ną staranność co do terminu przekazywania takich materiałów. Starosta podzieliła to stanowisko 

i zaleciła przestrzeganie terminów w przyszłości. Zarząd przyjął autopoprawki i skierował je do 

Rady Powiatu.. 

Remigiusz Biłous omówił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego. Są to wydatki bieżące 

przeznaczone na wykonanie zadania pod nazwą „Cyfryzacja i informatyzacja materiałów archi-

walnych powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego”. Termin wydatkowania środ-

ków określa się do dnia 30 czerwca 2022 r.  Zarząd przyjął projekt uchwały i przekazał pod ob-

rady Radzie Powiatu z wnioskiem o wprowadzenie tego punktu do porządku obrad sesji. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 

2021. Skarbnik Powiatu przedstawił zmiany, które dotyczą między innymi zmniejszenia kwoty 
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dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej oraz przesunięć między paragrafami w Sta-

rostwie Powiatowym i jednostkach organizacyjnych. Podjęcie uchwały nastąpi po sesji Rady 

Powiatu. 

Pani Starosta zaproponowała, aby projekt uchwały w sprawie wewnętrznej procedury       

w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji           

o schematach podatkowych przełożyć na kolejne posiedzenie Zarząd Powiatu. 

Skarbnik przedstawił aneksy do trzech umów kredytu długoterminowego zawartych 

pomiędzy Bankiem Gospodarstwa Krajowego z Powiatem Międzyrzeckim, które dotyczą 

wnioskowanych zmian harmonogramów spłat kredytów. Zarząd zaakceptował przedłożone 

aneksy. 

Zarząd zapoznał się z wykonaniem planu dochodów –udziału Powiatu w podatku od osób 

fizycznych i od osób prawnych. Wykonanie planu zostało zrealizowane ponad kwoty ujęte w 

budżecie. 

Zarząd zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych Komendzie Powiatowej Straży 

Pożarnej w Międzyrzeczu oraz Gminie Międzyrzecz-sygnalizacja świetlna. 

Ad. 3  

 Starosta omówiła zarządzenie Dyrektora Lubuskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego      

z siedzibą w Kalsku, które dotyczy lokalnego partnerstwa na rzecz wody (LPW). Na tę 

okoliczność już wcześniej odbyły się spotkania. Celem programu m.in. jest wypracowanie 

wspólnych rozwiązań na rzecz poprawy szeroko pojętej gospodarki wodnej w rolnictwie i na 

obszarach wiejskich. Dzięki temu, że zostałoby utworzone lokalne partnerstwo na rzecz wody 

wówczas dla gmin, innych podmiotów, osób fizycznych istnieje szansa pozyskania środków na 

wszelkie zadania związane z wodą. Problem jest w tym, iż należałoby wskazać takiego 

koordynatora kto to poprowadzi, będzie pilotował. W związku z tym Pani Starosta zaplanowała 

na początek stycznia spotkanie z burmistrzami i wójtami Powiatu Międzyrzeckiego. 

Ad. 4  

 Do Zarządu Powiatu wpłynął wniosek Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego                   

w Międzyrzeczu z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni pod 

automat do ciepłych napojów z podmiotem z Międzyrzecza. Umowa wygasa z dniem 31.12.2021 

r., która zawarta została na okres 3 lat. Pani Starosta zaproponowała, że zgoda może być 

wyrażona pod warunkiem spłaty innego zadłużenia tego podmiotu wobec Powiatu 

Międzyrzeckiego. Ponadto poruszona została kwestia przez Zarząd, aby została również 

zwaloryzowana wysokość dotychczasowego czynszu najmu zanim Zarząd podejmie stosowną 

uchwałę. 
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Ad. 5  

 Zarząd zapoznał się z uwagami przesłanymi od Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych    

w Międzyrzeczu dla gminy Przytoczna dotyczącymi zawiadomienia o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Lubikowo. 

Ad. 6  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem od Wojewody Lubuskiego dotyczącym tworzenia 

i funkcjonowania młodzieżowych rad. 

Ad. 7  

 Zarząd przyjął harmonogram posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwartale 2022 roku. 

Ad. 8 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 149.2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. 

Ad. 9 (wolne wnioski)  

Nie wniesiono wolnych wniosków. 

 

Posesji Rady Powiatu: 

Ad.10. 

 Uchwała została omówiona przez Skarbnika Powiatu w części przed sesją. Zarząd 

jednogłośnie podjął uchwałę Nr 151.2021 w sprawie zmiany w budżecie na 2021 r. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU: 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 

Protokołowała: Wioletta Didenkow 


